250. 

Celjski grof Friderik (II.) prezentira Leonardu, generalnemu vikarju 
oglejskega patriarha in župniku na Ponikvi, Janeza Harrerja za žup-
nika v župniji Šentrupert, ki sodi pod patronat Celjskih. 

1450 marec 5, Žovnek. 

Orig. perg. (294 × 188 mm, poškodovan od plesni, dve luknji) v HHStA, FAA, XXIII 
Urkunden (A). — Prepis iz 18. stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 14–14’, št. 38 (B). — 
Prepis s konca 18. stol. v ARS, AS 1073, ZR, II 76r, fol. 115 (C). 
Reg.: Komatar, Schloßarchiv, Carniola, n. v. 1 (1910), str. 20, št. 435, po C. 
Dorz. not.: C(ommissi)o propria domini comitis; taxa X marcas (15. stol.). — 1450. 
Fridrich Graf von Cilli, Pfarrpräsentation (19. stol.). 

Rekonstrukcija manjkajočih delov besedila po B in C. 

Fridericus dei gracia Cilie, O®rtenbuþrge, Sagorieque comes etc. ac 

regni Sclauonie banus venerabili viro et ®dþomino decretoru®m lþicenciato 
magistro Leonhardo reverendisimi domini et amici nostri domini patriarche 
Aquilegensis in partibus extra Forum Iulii vicario in spiritualibus generali et 
plebano in Ponikchel fideli nostro grato et sincere dilecto, sincere dilectio-
nis affectum cum bonorum omnium incremento ad parochialem ecclesiam 
sancti Rudperti prope Nassenfues dicte Aquilegensis diocesis nost®riþ 
patronatus, ad presens ex libera resignacione discreti Andree Glogawer 
clerici Sambiensis diocesis secretarii fidelis dilecti nostri novisimi ipsius 
rectoris vacantem honorabilem virum dominum Iohannem Harrer prespite-
rum Aquileg®ensisþ diocesis, capellanum et commensalem fidelem nostrum, 
vobis harum serie duximus presentandum requierenter et ®condigneþ rogan-
tes quatenus eundem dominum Iohannem ®Hþarrer et neminem alium aut 
procuratorem s®uumþ eius nomine ad dictam eclesiam sancti Rudperti 
instituere ®ipsumþque de eadem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ad 
hanc presentacionem nostram vestra auctorita®te investireþ et confirmare 
velitis curam animarum et administracionem spiritualium et temporalium 
sibi ®committendoþ favorabiliter, ut est moris. Harum presenti(um) testimo-
nio nostrarum sub appensione signeti nostri consueti ®lit(erarum) munþita-
rum mediante. Datum in castro nostro Senekg, feria quinta proxima ante 
dominicam oculi tem®pore qþuadragesimali, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo. 

com(missi)o propria d(omini) comitis 
(pod pliko:) taxa X m(arcarum) 
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Na listini je bil nekoč viseči pečat v rdečem vosku v skodelici iz temnega voska na 
perg. traku (opis po Heyrenbach, ÖNB, cod. 7561, l. c.); danes manjka. 

251. 

Leonard Kamniški, župnik na Ponikvi in generalni vikar oglejskega 
patriarha, potrjuje prezentacijo celjskega grofa Friderika (II.) za 
Janeza Harrerja, novega župnika v Šentrupertu, župnikovo umestitev 
pa naroča Mohorju, vikarju v Loki pri Radečah, ali kateremu od 
drugih duhovnikov na ozemlju zunaj Furlanije. 

1450 april 13, Celje. 

Orig. perg. nekoč (še v 18. stol.) na Turjaku, danes izgubljen (A). — Prepis iz 18. 
stol. v ÖNB, cod. 7561, fol. 206–206’, št. 361 (B). 

Leonardus de Stein, plebanus in Ponikel etc. reverendissimi in Cristo 

patris et domini domini Ludouici titulo sancti Laurentii in Damaso sacro-
sancte Romane ecclesie presbyteri cardinalis Aquileyen(sis) patriarche 
dignissimi sanctissimi domini nostri pape camerarii per diocesim 
Aquileyen(sem) extra patriam Fori Julii in spiritualibus vicarius generalis 
honorabili nobis in Christo dilecto domino Hermachore vicario in Lokch 
prope Ratschach presbytero dicte Aquileyen(sis) dioc(esis) ceterisque pres-
byteris et clericis per prefatam dioc(esem) extra dictam patriam Fori Julii 
ubilibet constitutis, qui presentibus fuerint reqisito, seu alter fuerit requisi-
tus salutem in domino ... .a Vacante ecclesia parrochiali sancti Ruperti 
prope Nassenfuzz dicte Aquileyen(sis) dioc(esis) per liberam resignacionem 
honorabilis viri domini Andree Glogawer, clerici Sambien(sis) dioc(esis) 
ultimi et inmediati dicte parrochialis ecclesie sancti Ruperti rectoris et 
plebani, cuius quidem ecclesie ius presentandi sive ius patronatus ad 
illustrem principem et dominum dominum Fridericum comitem Cilie etc. et 
eius heredes iure successionis et hereditario spectare dinoscitur, discretum 
ac honorabilem nobis devotum in Cristo dilectum dominum Johannem 
Harrer presbyterum dicte Aquileyen(sis) dioc(esis) nobis per prelibatum 
principem dominum Fridericum comitem Cilie etc. veluti ydoneum et bene-
meritum rite presentatum per libri traditionem instituimus et investimus de 
eadem, curam animarum et amministrationem spiritualium et temporalium 
dicte ecclesie eidem committentes. Quare auctoritate patriarchali, qua fungi-
mur vobis et cuilibet vestrum supradict(orum) in virtute sancte obedientie 
seriosius iniungen(tium) precipimus et mandamus quatenus prefatum domi-
num Johannem Harrer aut eius in hac parte procuratorem legittimum in 
dicte ecclesie sancti Ruperti iuriumque omnium et pertinentiarum ipsius 

a) pikice v prepisu B. 
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realem corporalem et actualem possessionem inducatis et inductum defen-
datis facien(tem) sibi de fructibus, redditibus, proventibus, iuribus, emo-
lumentis et obvencionibus universis ab omnibus quorum interest integre 
responderi, contradictores et rebelles quoscunque auctoritate nostra per 
censuram ecclesiasticam firmiter compescendo. Datum Cilie in domo solite 
nostre residentie, die lune, tredecima mensis aprilis, anno domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo, nostri sub appensione sigilli.